
Zápis ze schůze Farní rady v Bílovicích nad Svitavou 

konané dne 4. 6. 2024 

 

Přítomni: P. Pavel Lazárek, Jan Lata, Pavel Frkal, Marie Chovančíková, Pavel Kulhánek, Olga 
Kulhánková, Monika Martinková, Lucie Matulová, Barbora Němcová, Karel Ryšavý, Jiří 
Řezníček, Věra Švejdová, Martin Tomášek, Jana Vaňková 

Omluveni:  

Zápisem pověřena: Monika Martinková 

Jednotlivé body jednání pastorační rady: 

1. Kněžský hrob – starost převzala Jana Vaňková 

2. Noc kostelů – kontrola programu a připravenosti 

3. Farní červnové grilování – po mši svaté v neděli 23. 6.  

4. Zakončení školního roku – táborák proběhne v pátek 21. 6. po mši svaté  

5. Slavnost sv. Cyrila a Metoděje proběhne v pátek 5. 7. 

Mše svatá v 17:30, po mši bude následovat večerní posezení. 

6. Akce na prázdniny:  -     CIZKRAJOV – dovolená rodin s dětmi  

- skautské tábory 

- stále jsou volná místa na farním táboře, který pořádá 

babická farnost 

7. Podzimní akce:          -     září – víkend dětí z náboženství ve Znojmě 

- manželské večery v Babicích nad Svitavou 

- ekumenické biblické hodiny 

- farní jednodenní pouť Hluboké Mašůvky + Vranov 

- 3. 10. setkání prvokomunikantů na Petrově 

- schůzky biřmovanců 

8. Školní rok 2024/2025 – je třeba rozdělit skupiny dle věku, změna pátečních 

schůzek (nevhodný termín) na jiný den (pondělí nebo čtvrtek), navrhnout dvě 

společné akce. 

9. Nedělní katecheze pro nejmenší děti budou zaměřeny po celý nový školní rok na 

mariánská témata.  

10.  Farnost získala krajské dotace na zbudování klubovny v prostoru sklepu pro 

potřeby pastoračních aktivit. Stavební povolení již bylo schváleno od OÚ Bílovice 

nad Svitavou. Realizace do konce roku 2025. 



11.   Je zapotřebí zkontrolovat a dokončit kolaudaci všech stavebních úprav na faře 

2013-2024.  

12.  Farnost získala krajské dotace na obnovu poničeného Pašijového kříže ve výši 

50.000,-Kč. 

13.  V příštím roce „Jubilejní rok 2025“ se uskuteční národní pouť do Říma, která 

proběhne ve dnech 28. – 30. 3. 2025. K této příležitosti se také připravuje pěší 

pouť z Velehradu do Říma – od května do konce června (zakončení v Římě na 

svátek sv. Petra a Pavla). 

14.  Obnova pěších poutí Vranov, Křtiny 

15.  Příprava farní poutě na jaře (květen) – Zlaté Hory, Bílá Voda, Želiv, Číhošť. 

16.  Česká křesťanská akademie (ČKA) připravuje na podzim další přednášky.  

Eventuální přednášející – Tomáš Halík, Aleš Opatrný, Petr Sláma.  

17.  Na podzim proběhne beseda o cestě po stopách sv. Františka v údolí Riety (Itálie). 

18.  Pravidelná motlitba zpěvem (vždy první pátek v měsíci) bude opět pokračovat od 

září – návrh střídání ve farnostech Bílovice nad Svitavou, Adamov, Babice nad 

Svitavou.  

19.  Termín další schůzky farní rady byl stanoven na středu 11. 9. 2024. 

 


